ica

41
4110
4115
43
4390
4395

4805

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5207
5211
5220

5805

63
6390

47
4705
4722

48

4806
4808
4815

53

5304
5314
57

5705
5720
5722

58
5801

(Cifras en miles de pesos)

Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos fiscales

No tributarios

Rentas Parafiscales

Venta de Servicios

Otros Servicios

A JUNIO DE 2017

Nota 17

Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servi

Otros Ingresos
Financieros

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

De operacién

Sueldos y salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas
Otros Gastos

Financieros

COSTOS OPERACIONALES

Costo de ventas de servicios
Otros Servicios

DEFICIT OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS (5)

Ajusté por Diferencia en Cambio
Ordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

GASTOS NO OPERACIONALES

amortizaciones

Provisién para deudores

Provision para contingencias
Operaciones interinstitucionales
Fondos entregados

Operaciones de enlace

Operacion sin flujo de efectivo

OTROS GASTOS (7)
Intereses

Nota 18

Nota 18

Nota 18

Nota 19

Nota 17

Nota 17

Nota 18

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

Nota 18

Pagina 1 de 2

2017 2016
$ $

17,839,961 23,654,866
486,190 679,255
392,771 582,196
93.419 97,059
16,821,478 22,725,988
16,844,173 22,743,524
-22,695 -17,536
532,293 249,623
532,293 249 623
91,916,575 89,990,858
17,228,657 15,576,172
6,248,300 7,077,260
55,033 53,434
1,220,121 1,211,448
379,184 244 B77
8,457,067 5,866,367
868,952 1,122,786
74,687,918 74,414,686
26,273,965 27,192,270
4,826,158 4,819,391
983,828 1,106,777
40,639,548 39,562,332
1,964,419 1,733,916
0 0
0 0
897,181 4,312,097
897,181 4,312,097
897,181 4,312,097
-74,973,795 -70,648,089
80,747,982 88,734,453
79,106,606 87,184,280
79,090,770 87,013,145
15,836 171,135
1,641,376 1,550,173
3,587 64,969
1,554 874 847,313
82,915 537,891
2,300,807 1,367,689
406,708 620,773
376,708 522,072
30,000 98,701
496,168 426,095
0 62,552
496,168 255,253
0 108.290
1,397,931 320,821
909 5347



ica¥

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

A JUNIO DE 2017
(Cifras en miles de pesos)

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

Cadigo Cuentas

5802 Comisiones y otros gastos bancarios

5803 Ajuste por diferencia en cambio

5808 Otros gastos ordinarios

5815 Ajustes de ejercicios anteriores
EXCEDENTE NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

4810 Extraordinarios

5810 Extraordinarios

EXCEDENTE DEL EJERCIC

Luis Humbefto Marti couture
GERENTE GENERAL

Nofberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P. 109855- T

Nota 17
Nota 18
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2017 2016
s $

1,200,942 213,310
0 44,463
43,330 16,907
62,750 40,794
78,447,175 87,366,764
602,836 653,376
624,942 683,802
22,106 30,426
4,076,216 17,372,051




